Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 417 :: TERÇA, 17 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

EXTRATO DE CONTRATO Nº 299/2022 ................................................................................................................. 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO ..................................................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 299/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 299/2022, PROC. ADM. Nº

013/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022. ATA DE

REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE

SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica

de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob o nº

30.370.531/0001-37 CONTRATADA: T. R. de Carvalho Eireli - ME,

inscrita no CNPJ sob o nº 19.127.272/0001-85 OBJETO:

Fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores para os veículos

automotivos da Frota do Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA:

20/12/2022 até 31/12/2022, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$

46.020,00 (quarenta e seis mil e vinte reais). MODALIDADE: Pregão

Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto

nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e no Decreto n.º

7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014).

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária:

02.15.00.12.361.0051.2037.0000 - Manutenção e Funcionamento do

Ensino Fundamental. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo. Fonte de Recurso: 1.541.00/002.001. Pela Contratante

assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de

Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação

(FUNDEB), Pela Contratada assina a Sra. LUANA SILVA PEREIRA

- Representante Legal. Santa Luzia/MA, 20/12/2022.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Processo Administrativo nº 001/2023. Considerando

que o presente procedimento se encontra em conformidade com a

legislação pertinente e, com arrimo no parecer jurídico, RATIFICO a

DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos das razões lançadas no
Processo Administrativo nº 001/2023, e AUTORIZO a contratação

por DISPENSA DE LICITAÇÃO, em razão do valor, com a empresa

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL,

inscrita no CNPJ sob o nº 03.775.543/0001-79, Av. Jeronimo de
Albuquerque, s/n, 1º andar – Cohama, CEP: 65.099-110, São

Luís/MA, Telefone: (98) 2462-128, no valor global de R$ 18.200,00

(dezoito mil e duzentos reais), conforme propostas de preços

apresentadas. Tendo por objeto a Contratação de pessoa jurídica
especializada no fornecimento de equipamentos e materiais

permanentes para a Secretaria Municipal de Administração de Santa

Luzia/MA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência. Em cumprimento ao disposto

no Artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/21 DETERMINO a

publicação da presente ratificação no Diário Oficial Municipal, bem

como no sítio eletrônico oficial do Município de Santa Luzia/MA, para
que produza os efeitos legais. SOLICITO, ainda, que sejam adotadas

as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa. Publique-

se e cumpra-se. Santa Luzia (MA), 16 de janeiro de 2023.

JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de

Governo e Gestão (Autoridade superior mediante ato por delegação -

Decreto nº 001/2021 de 04.01.2021)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5e7c03c05cde447ad0cbb8938d075a007ed007c2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 417 :: TERÇA, 17 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5e7c03c05cde447ad0cbb8938d075a007ed007c2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://santaluzia.ma.gov.br
	2023-01-18T17:16:15+0000
	SANTA LUZIA-MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO